
WORK EXPERIENCE

Ferdi
Kadriu

CONTACT 

Rr. Agim Ramadani-Katana,
null 
40000 Mitrovice, Kosovo 

ferdikadriu93@gmail.com 

(+383) 49714998 

11/11/2019 – 15/11/2019 

PONDER Workshop
Zhvillimi i te menduarit dhe shkrimit kritik

/  Mitrovice, Kosovo 

11/2018 – 01/2019 

Percaktimi i hershem ne karriere
Lidershipi
Peer Edukimi

06/2018 – 06/2018 

Planifikim dhe hartim te projekteve
Peer Edukimi  

01/2018 – CURRENT 

/  Kosovo 

2016 – CURRENT 

Food processing factory.

/  Mitrovicë, Kosovo 

10/2017 – 11/2017 

Ndermarresi 
Hartimin i planit te Biznesit
Marketing (praktikat e 5 viteve te fundit)

2016 – 2016 

/  Mitrovica, Kosovo 

2014 – 2016 

/  Prishtine 

Learning mentor 
Ipko Foundation 

Trainer 
Keshilli i Veprimit Rinor Lokal-Mitrovice 

Trainer 
Cartias Kosova 

Jurist financiar & Konsulent per biznese Startup 
MTC group sh.p.k 

CEO 
t'Shpisë sh.p.k 

Trainer 
KVRL-Mitrovice 

Administration department manager 
TehnoBurimi Sh.P.K 

Deputet ne Parlamentin e Studenteve ne Universitetin e
Prishtines "Hasan Prishtina" 

mailto:ferdikadriu93@gmail.com


30/07/2014 – 31/12/2014 

/  Prishtine 

2014 – 2014 

Hartim i projekteve 
Ngritje fondesh

/  Mitrovice 

01/10/2009 – 01/10/2014 

Pergjegjes per implementimin e te gjitha aktiviteteve dhe projekteve per
rajonin e Mitrovices

/  Mitrovice 

19/11/2013 – 19/12/2013 

-Vullnetarizmi
-Peer Edukimi
-Komunikimi

/  Mitrovice 

01/06/2013 – 01/10/2013 

Erasmus Project
-Koordinator per Kosove
-Trajner ne workshop
 

/  Duzce, Turkey 

01/10/2010 – 01/10/2013 

Hartim dhe planifikim te projekteve kryesisht ne fushen e zhvillimit te
kapaciteteve per te rinjet

/  Mitrovice 

03/01/2011 – 01/07/2013 

-Themelues
-Koordinator ne disa projekte

01/10/2011 – 01/07/2012 

Zhvillimin e aktiviteteve te ndryshme ne rajonin e Mitrovices dhe
involvimin e te rinjeve ne aktivitetet e Innovations Lab.

Account Menager 
PEAK shpk 

Trainer 
Keshilli i Veprimit Rinor Lokal 

Koordinator 
PEN 

Trainer 
Caritas Kosova 

Koordinator 
Levizja Koha 

NenKryetar i KVRL-Keshilli i Veprimit Rinor Lokal 

President i Levizjes KOHA 

Koordinator Regjional ne Rajonin e Mitrovices 
Unicef Innovations Lab Kosovo 



EDUCATION AND TRAINING

/  Prishtina 

15/09/2009 – 01/09/2010 

Perfaqesimin e nxenesave te Gjimnazit
Zhvillimin e aktiviteteve te ndryshme ne interes te nxenesve
Mbrojtjen e interesave te nxenesave.

zv.Kryetar i Gjimnazit "Frang Bardhi" Mitrovice 

01/09/2009 – 05/06/2012 – Mitrovice 

2017 – Prishtine 

CURRENT – Prishtine, Kosovo 

Programi Financiar - Financa Publike

03/2018 – 05/2018 – Prishtine, Kosovo 

Legjislacioni Tatimor dhe Kontabilitet

03/2016 – 03/2016 – Mitrovice 

Biznes Plan
Planifikim dhe menaxhim Financiar

07/2012 – 07/2012 – Therande 

Ngritja e Fondeve

2011 – 2011 – Novi Pazar, Serbia 

Tema e trajnimit:
-Religjioni
-Kultura
-Jeta Sociale
-Gjendja Ekonomike
-Dimensioni regjional dhe europian
-Te drejtat e Njeriut

2011 – Milan, Italy 

I Diplomuar 
Gjimnazi "Frang Bardhi" 

Jurist i diplomuar 
Fakulteti Juridik, Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina" 

Master 
Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina", Fakultetiti Juridik,
Programi Financiar 

Certifikate 
Akademia Elita 

Certifikate 
UNDP & QRAP 

Certifikate 
MDA 

Diplome 
EDU- Shkolla per te drejtat e njeriut 



LANGUAGE SKILLS 
MOTHER TONGUE(S):  Albanian 

OTHER LANGUAGE(S):  

English 

Listening
C1

Reading
C1

Spoken
production

C1

Spoken
interaction

C1

Writing
B2

-Te drejtat e njeriut
-Interkulturalizem
-Networking Exchange

2011 – 2011 

Angazhimi Qytetar

07/2011 – 07/2011 – Therande 

-Hartimi dhe planifikimi i projekteve
-Ngritja e fondeve

2010 – 2010 

-Analize mbi varferine
-Planifikim Strategjik
-Menaxhim i Konflikteve

2010 – 2010 

 
Kontributi i bizneseve ne qeverite lokale dhe rastet sociale

08/2010 – 08/2010 – Guci, Montenegro 

Planifikim Projekteve
Programet Kompjuterike
 

Youth Pass for Youth Exchange 
CESES 

Certifikate 
Mercy Corps, USAID 

Certifikate 
OSBE 

Certifikate 
7arte 

Diplome 
Mitrovicapress 

Certifikate 
ICNJ- International Citizens Network of Japan 
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